

Protokół Nr V/14

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 30 grudnia 2014 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 15⁰⁰, a zakończono o godz. 15³⁰.

W sesji udział wzięło - 14 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 19 grudnia 2014 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2014 rok;
 - b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2014 – 2028;
 - c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów na wydzierżawienie i najem nieruchomości na czas oznaczony.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Radnych Powiatowych Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję. Uwag do zaproponowanego porządku obrad nikt nie zgłaszał.

Ad. 2

Protokół Nr IV14 z sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 19 grudnia 2014 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3a

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2014 rok. Następnie dodała, że do tej uchwały otrzymaliście Państwo autopoprawkę. Dochody zostały zwiększone o kwotę 7.674, 00 zł, wczoraj otrzymałam decyzję zwiększającą dotację dla OPS. Również o tę kwotę zostały zwiększone wydatki i dokonano jeszcze niewielkich poprawek w dziale 750 – administracja publiczna i w dziale 851 – oświata i wychowanie i w dziale 852 – pomoc społeczna.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2014 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr V/17/14

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2014 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3b

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2014 – 2028. Dodała, że te same zmiany muszą być przy WPF co przy budżecie i stąd jest również autopoprawka.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Mieczysław Wdowiak – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nie ma przewidzianych wydatków dla Pliskowoli.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że to są zmiany do starego budżetu na 2014 rok. Dodała również, że przez dłuższy czas nie będzie żadnych wydatków majątkowych.

Pan Mieczysław Wdowiak – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jest pilna potrzeba, ponieważ cieknie dach na strażnicy.

Pan Arkadiusz Matusak – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że taka sytuacja jest w większości strażnic.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że mamy bardzo trudną sytuację finansową i ze środków własnych nie można w tej chwili przeznaczyć żadnych pieniędzy na realizację tych inwestycji. Dodał, że będziemy się starać pozyskać środki finansowe, chociażby poprzez Grupę Azoty i wtedy może nam się uda najistotniejsze wydatki realizować. Mamy niestety problemy, w tej chwili RIO zakazało nam jakichkolwiek inwestycji ze środków własnych.

Radni zgłosili problem przeciekającego dachu na strażnicy w miejscowościach Pliskowola, Bukowa i Długotęka.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos poinformował, że zostaną oddelegowani pracownicy do tych zgłoszonych strażnic, celem sprawdzenia w jaki sposób można te usterki naprawić.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2014 – 2028. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr V/18/14

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2014 – 2028, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3c

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów na wydzierżawienie i najem nieruchomości na czas oznaczony. Projekt został odczytany wraz z podstawą prawną, ponieważ tworząc projekt uchwały pominięto omyłkowo jeden artykuł.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy te wydzierżawione nieruchomości są pod przekaźniki.

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że jedynie nieruchomość w Strużkach jest wydzierżawiona pod przekaźnik.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy wiadomo kto będzie dzierżawił nieruchomości.

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że będą umowy zawarte z dotychczasowymi dzierżawcami.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów na wydzierżawienie i najem nieruchomości na czas oznaczony. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr V/19/14

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów na wydzierżawienie i najem nieruchomości na czas oznaczony, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał, czy awaria pieca w przedszkolu w Osieku została usunięta.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że piec pękł na długości 7 cm i wstępnie został naprawiony, ale nie ukrywam, że podjęliśmy decyzję o zakupie nowego pieca. Jest to dość duży wydatek około 26 – 27 tysięcy złotych. Złożyliśmy już zapytanie ofertowe, na taki piec będziemy czekać około trzech tygodni i mamy nadzieję, że ten naprawiony piec przetrwa ten okres. Musieliśmy podjąć taką decyzję, ponieważ nie możemy być postawieni przed sytuacją, gdy znowu piec ulegnie awarii.

Pan Mieczysław Wdowiak – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w Pliskowoli na Zabłoniu ma bazę przedsiębiorca Pan Duda, który świadczy usługi transportowe i należałoby pamiętać o tym, aby ta droga była w zimę przejezdna.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że na chwilę obecną mamy podpisane dwie umowy o odśnieżanie dróg. Jest to firma Pana Sagana i Pana Skoczewskiego. Jak również przy pomocy naszych pracowników zakładu komunalnego wykonujemy te prace. Staramy się na bieżąco utrzymywać te drogi.

Pan Dariusz Sosnowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że korzystając z okazji, iż jest obecny na sesji radny powiatowy, aby droga powiatowa z Bukowej do Osieka była również odśnieżana na bieżąco.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, aby w należyтым porządku były utrzymywane wszystkie drogi powiatowe. Dodał, że w okresie świątecznym nie były posypane drogi powiatowe i na trasie Bukowa – Osiek doszło do wypadku drogowego.

Pan Zbigniew Wiącek – radny powiatowy zabierając głos powiedział, że faktem jest, iż w okresie świątecznym nie były posypywane drogi powiatowe. Dodał, że zwróci na to uwagę i ma nadzieję, że sytuacja się poprawi. Następnie korzystając z okazji złożył wszystkim obecnym życzenia na Nowy Rok.

Pan Dariusz Sosnowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że należy również ludzi skierować do obcięcia konarów drzew przy drogach, aby były przejezdne.

Pan Arkadiusz Matusak – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mogą się nie zgodzić właściciele działek na obcinanie drzew.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że nie możemy wystać pracowników, aby obcinali gałęzie na terenie prywatnym. Możemy z urzędu nakazać im usunąć gałęzie.

Pan Dariusz Sosnowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w Bukowej może zgody od mieszkańców uzyskać, potrzebuje tylko pracowników do wycięcia gałęzi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że na pewno sprawdzimy ten temat, polecę pracownikom aby sprawdzili, które to są działki i do kogo należą.

Ad.5

Pan Augustyn Wielopolski – sołtys sołectwa Bukowa zabierając głos zapytał jakie drogi powiatowe będą modernizowane w przyszłym roku. Dodał, że interesuje go głównie droga w Bukowej.

Pan Zbigniew Wiącek – radny powiatowy zabierając głos powiedział, że podniesie temat tej drogi, ale wie, że w 2014 roku Gmina Osiek nie złożyła żadnego wniosku do Starostwa o remont dróg.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że Gmina Osiek nie miała obowiązku składać na drogi powiatowe żadnego wniosku dlatego, że jest to mienie powiatu i to powiat ma obowiązek dokonywać przeglądu dróg powiatowych i typować drogi do remontu.

Pan Zbigniew Wiącek – radny powiatowy zabierając głos powiedział, że odnośnie tej drogi porozmawia z Panem Starostą. Jak coś będę wiedział przekaże tę informację.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że z tego co wie pierwszy etap remontu tej drogi został zakończony.

Pan Augustyn Wielopolski – sołtys sołectwa Bukowa zabierając głos powiedział, że pisał w tej sprawie do Starostwa i nie otrzymał jednoznacznej odpowiedzi, czy będzie ta droga robiona czy nie będzie robiona.

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przypomniał o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego przez radnych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji zbliżającego się Nowego 2015 Roku.

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku również w imieniu wszystkich radnych złożył życzenia Noworoczne.

Ad.6

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


mgr Barbara Gacoń

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr inż. Witold Nasternak

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

mgr inż. **Witold Nasternak**

